2022年４月26日

各 位

会 社 名 アライドアーキテクツ株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 C E O  中 村  壮 秀

 （コード番号：6081 東証グロース）

問合せ先  経 営 企 画 室 長  大 野  聡 子

 （TEL 03-6408-2791）

 連結子会社 Creadits Pte. Ltd.の組織再編（現物出資による新会社設立）に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 26 日開催の取締役会において、当社が保有するシンガポールの連結子

会社 Creadits Pte. Ltd.（以下「Creadits SG 社」）の全株式を現物出資により、日本に新たな

子会社（Creadits 株式会社。以下「Creadtis JP 社」）を設立すること（以下、「本現物出資」）

を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本現物出資により、Creadits SG 社は Creadits JP 社の子会社となります。また、本

現物出資は、当社を含む Creadits SG 社のすべての株主が、保有するすべての株式を Creadits

JP 社に現物出資することを前提としており、本現物出資前の Creadits SG 社に対する当社の持

分比率と、一連の組織再編後の Creadits JP 社に対する当社の持分比率に変動は生じない予定

であります。

記

１． 本現物出資の目的

 Creadits SG 社は、グローバルのデザイナーネットワークと独自開発のソフトウェア

を活用し、デジタル広告等に用いる画像や動画など質の高いクリエイティブの制作・

提供を行っております。直近では欧米や中国の大手モバイルゲーム企業を中心にサブ

スクリプション売上高が増加しており、2021 年 12 月期の売上高は前年比 154%と、高

成長を続けております。

 グローバルのデジタル広告市場は年々拡大しておりますが、Creadits SG 社のサービ

スの軸である３D や CG（コンピューターグラフィックス）などの技術は、デジタル広

告領域に限らず、様々な映像分野に活用されており、今後もさらなる市場の広がりが

見込まれております。

 本現物出資は、こうした成長市場において、Creadits  SG 社が今後も高い成長を続

けるために、資金調達の柔軟性や機動性の確保等を見据えて日本法人を設立するもの

であります。

２． 子会社から孫会社に異動する会社の概要

（1）名称 Creadits Pte. Ltd.

（2）所在地 168 Robinson Road #12-01, Capital Tower Singapore

068912

（3）代表者の役職・氏名 CEO 瀧口 和宏

（4）事業内容 広告クリエイティブ制作サービスの提供

（5）資本金 3,588 千米ドル（457,899 千円（注））

（注）2022 年４月 25 日終値 1USD=127.60 円で換算

（6）設立年月日  2014 年３月 13 日

（7）大株主及び持分比率 当社 83.9%

その他の株主 16.1%

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の子会社であります。

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の取締

役を兼務しております。

取引関係 資金の貸し付けを行っております。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（注）

決算期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期

純資産 △1,026,774 千円 △791,422 千円 △813,690 千円

総資産 225,719 千円 375,840 千円 505,691 千円

1 株当たり純資産 △1,569.99 円 △1,028.60 円 △1,057.54 円

売上高 455,145 千円 575,163 千円 885,809 千円

営業利益 △359,684 千円 △112,781 千円 71,665 千円

経常利益 358,725 千円 △132,323 千円 62,727 千円

当期純利益 377,417 千円 △136,408 千円 62,727 千円

1 株当たり当期純利益 △577.09 円 △184.16 円 81.53 円

1 株当たり配当金 0.00 円 0.00 円 0.00 円

   （注）当該会社の USD 建財務諸表の数値を各決算期の為替レートで換算しております。

３． 新設する子会社の概要

（1）名称 Creadits 株式会社（予定）

（2）所在地 東京都渋谷区恵比寿 1 丁目 19 番 15 号（予定）

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 瀧口 和宏

（4）事業内容 広告クリエイティブ制作サービスの提供

（5）資本金 81,373 千円（当社出資総額：162,747 千円）

（6）設立年月日  2022 年４月下旬（予定）

（7）決算期 12 月 31 日

（8）大株主及び持分比率 当社 83.9%

その他の株主 16.1%

（9）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の子会社であります。

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の取締役を

兼務する予定です。

取引関係 当社との取引関係はありません。

＜一連の組織再編後の体制＞

４． 日程

（1）取締役会決議日 2022 年４月 26 日

（2）契約締結日 2022 年４月 26 日

（3）当社による現物出資実行日 2022 年４月下旬（予定）

（4）当社以外の株主による現物出

資実行日
2022 年５月中旬（予定）

５． 今後の見通し

本現物出資は、当社の連結子会社間での株式の異動であるため当社連結業績への影響は

ありません。また、当社の個別業績につきましては、162,747 千円（予定）を特別利益に計

上する予定であります。

（参考）当期連結業績予想（2022 年２月 10 日公表分）及び前期連結実績 （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2022 年 12 月期）
4,600 850 850 -

前期連結実績

（2021 年 12 月期）
6,210 774 849 726

以 上